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Mutacja związana z chorobą Parkinsona
powoduje problemy ze wzrokiem
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Wada genetyczna będąca przyczyną choroby Parkinsona
jest odpowiedzialna także za zmiany neurodegeneracyjne siatkówki - informuje pismo "Human
Molecular Genetics". Badania przeprowadzono na muszkach owocówkach.

Biolodzy z University of York w Wielkiej Brytanii analizowali wpływ mutacji LRRK2-G2019S na
komórki nerwowe w układzie wzrokowym muszki owocowej Drosophila. Podczas badania
elektroretinograficznego (ERG) zaobserwowali utratę funkcji neuronów posiadających zmutowany
gen, podczas gdy inne mutacje związane z chorobą Parkinsona nie powodowały pogorszenia wzroku.
 
Objawy choroby Parkinsona są wynikiem umierania neuronów dopaminergicznych (wytwarzających
dopaminę) w korze mózgowej. Układ wzrokowy muszki owocowej jest przydatnym modelem
laboratoryjnym, gdyż posiada podobną ilość neuronów dopaminergicznych, co ludzkie oko -
zauważają naukowcy.
 
"Musimy zdać sobie sprawę z tego, że choroba Parkinsona nie dotyczy jedynie zaburzeń ruchowych.
Osoby, u których jest ona spowodowana przez najczęstszą mutację genetyczną mogą doświadczać
również zaburzeń widzenia. Te badania stanowią krok w kierunku zidentyfikowania osób
znajdujących się w grupie ryzyka" - podkreśla kierujący badaniami dr Chris Elliott. 

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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